別紙３

※太枠内の必要事項をご記入ください。

保育園（所）

認定こども園

幼稚園

曽於市長　宛

（住所） 曽於市

（保護者名）

下記のとおり、保育が必要な事由について申立てます。
なお、期日までに就労できない場合、退所すること及び退所させられても異議申立しません。

※注意事項

児童との続柄（　　　　　）
令和　　　　年　　　　月　　　　日 令和　　　　年　　　　月　　　　日

１.入所期間は、原則２か月です。ハローワーク受付票の写しを提出した場合は、３
か月になります。

２.入所期間内に就労できない場合、または就労証明書の提出がない場合は、入所
期間の末日をもって退所となります。

３.ひとり親家庭を除き、保護者全員が求職活動を行っている場合は、入所申込を受
け付けません。

４.入所中の保育必要量は短時間です。

５.就労先が決まった場合は、速やかに就労証明書を提出してください。

求職活動をする人の氏名 求職活動開始日 離職日（該当する場合のみ記入）

保育が必要な事由申立書（求職）

1子） 2子） 3子）

記

施設名 児童氏名

令和　　　 　年　　 　　月　　 　　日

入所期間 令和　　　　年　　　　　月　　　　　日　～　令和　　　　　年　　　　　月　　　　　日